
 
令和 5 年 12 月 1 日 

協力会社 御中 
 

国立研究開発法人科学技術振興機構 
総務部 

 
JST 東京本部への物品搬入時等における 
車両の駐車及び乗り入れの禁止について 

 
拝啓 貴社ますますのご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 
さて、JST 東京本部「サイエンスプラザ（千代田区四番町 5-3）」において、敷地内

の外構や貫通通路などは歩行者専用のため、東京都の制度により車両の駐車および乗

り入れが禁止されています。 
ついては、次のとおりご協力をお願い申し上げます。 

 
○物品搬入時等については、事前に当機構の納品先部署にご連絡いただき、地下駐車

スペースが確保できた場合に限り、搬入時等に短時間駐車が可能となります。 
※地下駐車スペースへの進入可能サイズ：車高 2.3ｍ以下 

○地下駐車スペースが確保できない場合は、外部パーキング等をご利用願います。 
 
※番町文人通り、番町学園通りは 7：30～9：00 までスクールゾーンとなるため、

車両は進入禁止となります（日曜・休日除く）。 
 
貴社におかれましては趣旨ご理解頂き、ご担当者様へのご徹底とご協力をよろしく

お願い申し上げます。 
 

敬具 
 
【問合せ先】 
 JST 総務部総務課 施設担当 Tel：03-5214-7642 

 



千代田国際中学、
千代田高等学院

女子学院

信号

けやき
信号

信号

サイエンスプラザの乗用車乗り入れについて

別紙1

番町学園通り･文人通りは7:30 – 9:00まで
スクールゾーンのため進入できません。

東郷
記念
公園

市ヶ谷駅へ

麹町駅へ

周辺図

JST東京本部 車寄せ及び地下駐車場入り口


	別紙1_(サイエンスプラザ車乗り入れ説明図).pdfから挿入したしおり
	スライド 1


